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Për: 

Operatori Ekonomik: “GRANITI” SH.P.K. – Suharekë        

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 13.04.2023 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 

të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në nenin 8 (paragrafi 

8.1.1) të Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit 

Publik, duke vendosur sipas Kërkesës për Rishqyrtim të datës: 12.04.2023, të parashtruar nga 

Operatori Ekonomik: “GRANITI” SH.P.K. me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit 

me titull: FURNIZIM ME INVENTAR PËR NEVOJAT E KOMUNËS SË RAHOVECIT, TË 

CILAT NUK JANË TË PËRFSHIRA NË KONTRATAT E AQP–së, me Numër të prokurimit: 623-

23-1684-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-021-1-2-1, nxjerr:      
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: “GRANITI” 

SH.P.K. me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME 

INVENTAR PËR NEVOJAT E KOMUNËS SË RAHOVECIT, TË CILAT NUK JANË 

TË PËRFSHIRA NË KONTRATAT E AQP–së, me Numër të prokurimit: 623-23-1684-1-

2-1, Numër i brendshëm: 623-23-021-1-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të datës: 

05.04.2023, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.   
 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit: FURNIZIM ME INVENTAR PËR NEVOJAT E KOMUNËS 

SË RAHOVECIT, TË CILAT NUK JANË TË PËRFSHIRA NË KONTRATAT E AQP–

së, me Numër të prokurimit: 623-23-1684-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-021-1-2-1.      
 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 
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A R S Y E T I M 
 

 

Operatori Ekonomik: “GRANITI” SH.P.K. me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit 

me titull: FURNIZIM ME INVENTAR PËR NEVOJAT E KOMUNËS SË RAHOVECIT, TË 

CILAT NUK JANË TË PËRFSHIRA NË KONTRATAT E AQP–së, me Numër të prokurimit: 623-

23-1684-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-021-1-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të 

datës: 05.04.2023, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për 

Rishqyrtim me datë: 12.04.2023, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-

042. 
      

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 

 

PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1: 

 
 

 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 1:  
 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, për Operatorin Ekonomik të rekomanduar 

për kontratë është i pabazuar.  

 

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-ës, Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të 

përgjegjshëm vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e 

parashtruara në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit.  
 

Operatori Ekonomik propozuar për Kontratë  ka ofruar bashkë me ofertën e tij edhe vlefshmërinë 

e Tenderit  e Tenderit. Autoriteti Kontraktues nuk ka kërkuar as një lloj deklarate për vlefshmëri të 

tenderit ngase ofrimi i një deklarate të tillë është i pa nevojshme.  
 

Sipas paragrafit 3 të nenit 56 të LPP-ës, Tenderuesi, gjatë procedurave të hapura, ose kandidati, 

gjatë procedurave të kufizuara dhe procedurave konkurruese me negociata, nuk do të 

diskualifikohet ose përjashtohet nga procedurat e tilla në baza të ndonjë kërkese ose kriteri që nuk 

është i cekur në njoftimin e kontratës dhe në dosjen e tenderit. 

 

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.     
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PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2: 
 

 

 
 

 

 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 2:  

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj nuk qëndron,  

Kërriga e ofruar nga OE i rekomanduar për Kontratë për të cilën ju pretendoni se nuk i përmbush 

specifikacionet e përcaktuar në DT gjithashtu nuk qëndron ngase: 

 

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.     
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PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3: 

 
 

 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMI ANKIMOR Nr. 3:  
 

Ju sqarojmë se ky pretendim i juaj nuk qëndron,  

Operatori Ekonomik i propozuar për kontratë ka ofruar qarkullimin bankar ashtu siç është kërkuar 

në Dosjen e Tenderit dhe Njoftimin për Kontratë vetëm për  vitin 2021 Operatori Ekonomik i 

propozuar për kontratë ka ofruar qarkullimin prej: 1,106,264.43 €uro dhe bazuar në Udhëzuesin  

Nr. 001/2023 për Prokurimi Publik,  neni 8 pika ii  

Në rastin kur kërkesa e gjendjes ekonomike dhe financiare i referohet një qarkullimi total prej në 

tri vitet e fundit dhe Operatori ekonomik përmbush kërkesën e përcaktuar ne dokumentet e tenderit 

në vetëm dy vite apo një vit, konsiderohet se OE ka përmbushur kërkesën minimale.  

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.  
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Nga konstatimet e lartëcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92.    

 
 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 

109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit 

të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

 

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 

 

 

                                                                                             Astrit Mullabazi   

                                                                                           Menaxher i Zyrës se Prokurimit 

                                                                                              Komuna e Rahovecit 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

